1. Cor. 6. 18.  
Aug. serm. 2.  
Et l. de honestate mul. c. 1.  
Ecclesi. 9. 5  
Gen. 19. 12  
Amb. li. c. 14.  
1. Cor. 6. 18.  
Iac. 1. 14  
Cassian. 11. 4. 6. 7  
Matth. 5. 28.  
Aug. 12. de Trinitate c. 12.  
Hier. ep. ad Faust.  
Cassian. 6. c. 18.  
Amb. c. 11  
1. Cor. 7. 10.

Eph. 6. 16.

Basil. q. 19.  
Amb. de lo-  
seph. cap. 5.

Constitutionibus monasticis, illud. *Sumentes sentum fidei, in quo possitis o-  
mnia tela nequissimi igne aextinguere.* Deinde conferunt cum voluptate peti-  
lenti. Quid verò studiosius fugimus quam pestem? Ita idem Basilus in  
regulis fufius disputatis. Et Ambrosius, sic scribens, de fuga Iosephi pa-  
triarchæ. *Quicum ab uxore Domini conveniretur, teneri veste potuit, animo capi non  
potuit: ac ne ipsa quidem verba diu passus est. Contagium enim iudicavit, si diu  
moraretur, ne per manus adulteræ libidinis incentiua transfrent.*

1. Cor. 9. 27.  
Naz. de laud. S.  
Cypriani.

VII. R E M E D . Castigatio corporis periciunia, vigiliis, flagellatio-  
nes, aliq; id genus, semper à sanctis omnibus vsurpata exemplo Apo-  
li scribentis. *Castigo corpus meum & in servitutem redigo, ne quando reprobus effi-  
ciar.* Hoc antidotum teste B. GREG. Nazianzeno, vsurpavit post preces  
B. Iustina cum à Cypriano mago pelliceretur ad libidinem. *Ieiunii, atq; hu-  
micubitationis, inquit, pharmaco sese communitate ve formæ venustatem tanquam in-  
sidiosam obscuraret, sicq; flammæ materiam subtraheret ac libidinis faciem absum-  
ret: partim ve humilitate sua propitium sibi Deum & exorabilem redderet. Neque  
enim vlla re perinde, atq; corporis animiq; afflictione conciliatur DEVS, lacrymisque  
misericordia vicissim rependi solet.* Imo vsurpavit & ipse Gregorius. Nam in  
carmine quo deplorat animæ suæ calamitatem ita loquitur. *Cælestem re-  
gem, qui omnia imperio tenet supplex obtestor, ve corporis animaq; bellum in me com-  
primat, nimirum præstabilioris parti, ut æquum est, deteriori em subdiciens, & c. vni-  
claustra impono, animum morore conficis, lacrymarumq; vi in profundo, sempiterno  
regi debilitata genua flecto, ac sordidatus incedo, & c. pro lecto mihi choros est, pro linteis  
ciliticum, & pavimentum lacrymis perfusum.* AMBROSIVS libro de Poeniten-  
tia. *Libido grauis ignis est, & ideo non demit illi alimenta luxuria. Pascitur libido  
conuiuio, nutritur deliciis, vino accenditur, ebrietate flammatur.* HIERON. ad Fu-  
riam, de viduitate seruanda. *Ardentes diaboli sagitta, ieiuniorum & vigiliarum  
rigore restinguenda sunt.* Et post. *Quid necesse est nos iactare pudicitiam, qua sine co-  
miibus & appendicis suis continentia & paritate, fidem sui facere non potest. Apo-  
stolus macerat corpus suum, & anima subicit imperio, ne quod alius præcipit ipse non  
seruet, & adolescentula feruente cibis corpore decasitate secuta est? Et ad Eusto-  
chium se vsum hoc antidoto fatetur. *Omni auxilio in ere mo desistimus ad Iesu-  
iacebam, pedes aut, rigabam lacrymis, crine tergebam, & repugnantem carnem hebdoma-  
darium inedia subiugabam. Memini me clamantem diem crebro iunxisse cum nocte nec  
prius à pectoris cessasse verberibus, quam rediret Domino increpante tranquillitas. Et  
infra. *Si quid itaque in me potest esse consilii, si experto creditur, hoc primum moneo,  
hoc obtestor, ve sponsa Christi vinum fugiat pro veneno. Hac aduersus adolescentiam  
prima arma sunt demonum. Facile aliis caremus vitiis, hic hostis nobis inclusus est.  
Quocumque sergimus, nobiscum portamus inimicum. Vinum & adolescentia duplex  
incendium voluptatis est. Quid oleum flammæ adiciamus? B. GREG. Romanus in  
primum Regum. *Abstinentia ciborum contra hoc vitium fortissima est. Si enim****